








Tamáš
PolyLine

Tamáš
PolyLine

Tamáš
PolyLine

Tamáš
PolyLine

Tamáš
PolyLine

Tamáš
PolyLine

Tamáš
Line

Tamáš
Line



Tamáš
PolyLine

Tamáš
PolyLine

Tamáš
PolyLine

Tamáš
PolyLine

Tamáš
PolyLine



Tamáš
PolyLine

Tamáš
PolyLine

Tamáš
Line

Tamáš
Line

Tamáš
Line



Tamáš
PolyLine

Tamáš
PolyLine

Tamáš
Line

Tamáš
Line



Tamáš
Line

Tamáš
Line

Tamáš
Line



Tamáš
Line





Tamáš
PolyLine



Tamáš
PolyLine



Tamáš
PolyLine

Tamáš
PolyLine

Tamáš
Line

Tamáš
Line

Tamáš
Line



Tamáš
Line

Tamáš
Line





Tamáš
PolyLine

Tamáš
Line

Tamáš
Line



Tamáš
PolyLine



Tamáš
Line

Tamáš
Line



Tamáš
Line

Tamáš
Line

Tamáš
Line

Tamáš
Line



Tamáš
PolyLine

Tamáš
PolyLine



Tamáš
Line

Tamáš
Line

Tamáš
Line



Tamáš
PolyLine

Tamáš
PolyLine



Tamáš
PolyLine

Tamáš
PolyLine

Tamáš
PolyLine



Tamáš
PolyLine

Tamáš
Line

Tamáš
Line

Tamáš
Line

Tamáš
Line

Tamáš
Line



Tamáš
Line

Tamáš
Line

Tamáš
Line

Tamáš
Line





Tamáš
Line

Tamáš
Line

Tamáš
Line



Tamáš
Line



Tamáš
Line
















































































































	Paralýza kritiky: společnost bez opozice
	JS - nové formy kontroly
	osvobození "od" - trhu práce, dnes protikladná tendence
	nepravé potřby
	čím je společnost totálnější tím je osvobození těžší
	stejný druh uspokojování potřeb není symptomem mizení tříd, nýbrž podílení se na uchování stávajícího řádu
	"racional foolishness"
	"vnitřní svoboda"
	důsledky výkonnosti systému
	jednorozměrné myšlení
	zenbuddhismus není protest proti systému, ale strava pro udržení statutu quo
	pokrok není neutrálním pojmem
	JS - uzavření politického univerza
	stát blahobytu a stát válečnický
	měření výkonu práce jako vznik industrializace
	uspokojení z rytmu stroje - nové zotročení
	spolupodíl na zisku - začlenění dělníka do továrny - poslouchá rytmus stroje
	rozpozníní otroka
	pravdivý obraz společnosti
	kritika kapitalismu s lidskou tváří
	"forced to be free" , totalitní demokracie, otroci
	totalitní využívání technického pokroku
	stát blahobytu a stát válečnický
	free time ne leisure time vzkvétá v industriální společnosti
	odmítnutí státu blahobytu ve prospěch abstraktních idejí (liberální, konzervativní) stěží přesvědčivé, jsou překonané
	npřítelem není současný komunismus ale strašidlo osvobození
	perverzita současného racionalismus a kalkulace
	načrtnutý obraz welfare state je hybridem
	podobnost systému panství
	JS - vítězství nad nešťastným vědomím: represivní desublimace
	mrzačení vyšší kultury
	masová komunikace mění kulturu ve zboží
	nemožnost obnovit vyšší kulturu, neboť byla zničena technickou společností
	obrazy umožňujicí zničit společnost, která je potlačuje
	význam vysoké kultury
	konzervativní výsměch levici, při zmasovění vysoké kultury
	ztráta aury
	materiální přeměna světa - ztráta odporu
	lze svět dnes divadlem prezentovat?
	nutná distance a reflexe od světa a ne vciťování
	úkol myšlení - probudit to co neexistuje
	dadaisus a surrealismus - somotné slovo se brání nadvládě věty
	surrealismus shromažďuje to co se lidem zapovídá
	nemožnost osamělosti
	umělecké odcizení
	neštěstí rezervoárem pro fašismus
	institucializovaná desublimace
	technika opět deklaruje neutralitu
	pocit viny se staly soukromou záležitostí

